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1. Úvod
Téma bakalářské práce bylo vybráno na základě mého vztahu k reklamním agenturám.

Moji rodiče vlastní jednu menší reklamní agenturu, která se stala rodinným podnikem.

Protože u rodinných podniků je předpoklad přechodu podniku na mladší generaci,

rozhodla jsem se vypracovat práci, která bude analyzovat prostředí reklamních agentur,

zkoumat jejich nabídku a zjišťovat postoj zákazníků k nabídce reklamních agentur.

Ve své práci se snažím dokázat, že oblast reklamy nabízí stále ještě mnoho možných

inovací a lze měnit ubírající se směr podnikání a že reklama skýtá mnoho různých

nových možností.

Oblast reklamy a propagace se dostává do popředí zájmů u každého podniku. Malí

živnostníci i velké nadnárodní společnosti, prostě všechny firmy musí dbát na správnou

a účinnou komunikaci se zákazníkem. Právě masová komunikace se zákazníkem je

důležitá z hlediska pozitivního ovlivňování kupního chování. Reklama hledá nové

nápady, nový způsob myšlení a nové přístupy.

Osobním cílem mé práce bylo poznání problematiky reklamních agentur, zjištění úskalí

a výhod v oblasti reklamy a propagace. V případě nutnosti angažovat se v podnikání

v reklamní agentuře jsem chtěla vědět, co od tohoto odvětví očekávat, na co se připravit.

Doufala jsem, že naleznu nové přístupy k podnikání v tomto odvětví a zlepšující

techniky řešení pro celou oblast.

Reklama nemá silné konkurenční prostředí, přesto jsem chtěla nalézt nové možnosti

a návrhy jak se od konkurence odlišit. Odlišit se tím, že budeme dělat něco jinak, lépe.

Také proto budou zjišťovány nové informace o aktuálních trendech v oblasti a tyto

poznatky budou využity ve výstupech bakalářské práce. Je důležité, aby ředitelé

reklamních agentur věděli, čeho chtějí dosáhnout a jakým způsobem za tím jít. Stejně

tak je důležité, aby věděli jak působit na zákazníky, když toto působení mají ve své

prodejní nabídce.
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2. Cíle a metodika

2.1. Cíle práce
Hlavním cílem práce je zanalyzovat současnou nabídku služeb poskytovanou

reklamními agenturami a zmapovat vnímání nabídky zákazníky, se zaměřením na návrh

možných zlepšení.

Dílčím cílem práce je komparace vybraných podnikatelských subjektů, porovnání jejich

nabídky a rozbor možností zpestření nabídky podle současných trendů, technického

rozvoje a požadavků trhu.

2.2. Metodika
Metodický postup, který bude použit, je možné shrnout do několika bodů:

1) Studium odborných literárních pramenů

Teoretické seznámení s danou problematikou z dostupných literárních pramenů.

2) Vymezení oblasti Českobudějovicko

Pro účely této bakalářské práce je region Českobudějovicko vymezen podle okresu

České Budějovice.

3) Analýza aktuálního stavu na straně nabídky

Po vymezení oblasti Českobudějovicka bude v praktické části bakalářské práce nejprve

použita STEP analýza k vymezení vnějšího prostředí a analyzování tržního prostředí

podniku.

Poté za využití Porterova modelu pěti sil bude identifikována dlouhodobá atraktivita

trhu nebo tržního segmentu pomocí zmapování konkurence v odvětví, potenciálních

nově vstupujících, náhražek, zákazníků a dodavatelů.

3

Aplikací O-T analýzy, která je částí SWOT analýzy, budou určeny možné příležitosti

a identifikována rizika a ohrožení, která číhají v odvětví.

4) Rozbor vnímání nabídky zákazníky

Po zařazení reklamních agentur do klasifikace služeb, bude vytvořen dotazník

a proběhne marketingový výzkum u zákazníků, který bude sběrem primárních

informací.

Dotazníkové šetření

Nejprve bude definován problém a výzkumný cíl, poté bude sestaven plán výzkumu,

shromáždění informací proběhne pomocí terénního sběru informací bez přímého styku

výzkumníka s respondenty. Otázky budou mít charakter otevřených i uzavřených otázek

a dotazník jich bude obsahovat 10. V březnu bude rozesláno a rozdáno 100 dotazníků,

v časovém horizontu 14 dní, vzhledem k tomu, že jejich největší návratnost je v prvních

dnech. Zjištěná data a poznatky budou převedena do grafické podoby – grafů a tabulek.

Analýza a vyhodnocení informací povede k návrhu možných zlepšení v nabídce

reklamních agentur.

Řešená problematika – Pracovní hypotézy:

1) Nabídka služeb reklamních agentur je nedostatečná.

2) Služby reklamních agentur jsou drahé.

3) Malá diverzifikace nabízených služeb.

4) Reklamní agentury nemají problém s udržením zákazníků.

5) Větší firmy využívají služeb reklamních agentur častěji.

5) Závěr a doporučení

Analýza trhu bude zakončena porovnáním nabízených služeb a vnímáním těchto služeb

zákazníkem, celkovým shrnutím získaných informací, tyto informace budou

zhodnoceny a bude obsahovat zlepšovací návrhy.
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3. Literární p řehled

3.1. Analýza tržního prostředí
Přestože se autoři neshodují v názvosloví makroprostředí a vnější prostředí podniku,

všechny následující podkapitoly znamenají stejné téma.

Makroprost ředí - Identifikace hlavních sil

Společnosti a jejich dodavatelé, marketingoví prostředníci, zákazníci, konkurenti

a veřejnost - všichni operují v makroprostředí sil a trendů, které vytvářejí příležitosti

a představují hrozby. Tyto síly představují „nekontrolovatelné okolnosti“, které musí

společnost sledovat, a na něž musí reagovat (Kotler, Keller, 2007).

Vnější prostředí

Každý podnikatelský subjekt se nachází v prostředí, které má turbulentní charakter,

a řídí se určitým principem. Právě tento princip - udržování rovnovážného stavu

podnikatelských subjektů s prostředím - je založen na vzájemném ovlivňování

a přizpůsobování se. Každé vnější prostředí je charakterizováno celou řadou dalších

subjektů, procesů, vazeb, pravidel, úrovní poznání, hierarchií hodnot v chování lidí

a dalších faktorů. Tyto faktory je možno rozdělit do čtyř základních skupin:

1. společenské faktory charakterizují vnější prostředí představované

legislativou, vztahy mezi exekutivou a podnikatelskou sférou, existujícími

nátlakovými skupinami, apod.;

2. ekonomické faktory, mezi které je možno počítat především trend rozvoje

hrubého domácího produktu, specifické tržní předpovědi, úroveň

podnikatelských investic, stupeň spotřebitelských výdajů, apod.;

3. sociální faktory charakterizované hierarchií hodnot a kritérií v rozhodování

lidí, životním stylem, úrovní vzdělání, mobilitou obyvatelstva, distribucí příjmů,

apod.;
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4. technologické faktory, které zahrnují vlastní výdaje na vědu a výzkum,

transfer technologií, také míru zastarávání výrobních prostředků, apod. (Tichá,

Hron, 2002)

Podle Kotlera a Kellera (2007) dělíme makroprostředí na demografické prostředí

a ostatní důležitá makroprostředí. Demografické trendy jsou vysoce spolehlivé

v krátkodobém a střednědobém rozsahu. Sotva je nějaká výmluva pro společnost, která

je zaskočena demografickým vývojem. Hlavní demografická síla, kterou marketéři

sledují, je populace, protože trhy dělají lidé. Marketéři se intenzivně zajímají o velikost

populace a populační růst ve velkých městech, oblastech a státech, věkové rozložení

a etnickou směs, úroveň vzdělání, zvyklosti domácností a regionální charakteristické

rysy a změny. Mezi další důležitá makroprostředí patří přehled o vývoji

ekonomického, společensko-kulturního, přírodního, technologického a politicko-

právního prostředí.

Obecné trendy vývoje makroprostředí

Chování podniků je do značné míry určeno prostředím, ve kterém se pohybují. Některé

z faktorů, které ovlivňují konkurenční prostředí, procházejí v současné době výraznými

změnami a ty budou mít podstatný vliv na konkurenceschopnost podniků v nejbližší

budoucnosti. V obecné rovině se jedná zejména o:

1. Nové technologie: Investice do technologií se ve větší či menší míře týkají

všech odvětví. Rychlost, kterou technologie zastarávají, se však neustále zvyšuje

a vytváří sílící tlak na udržení stávajícího zdroje konkurenční výhody podniku,

na nové investice, na schopnost rychle se učit a nové technologie rychle

využívat. Pro podniky v odvětví zavedené je zrychlující se vývoj nových

technologií ohrožením pro dlouhodobost jejich konkurenční výhody. Pro

podniky, které se chystají do odvětví vstoupit, může rychlost změn


[…]

povolení k této činnosti podle platných právních předpisů České republiky (zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných
hrách, ve znění pozdějších předpisů, či právního předpisu tento zákon nahrazující).

4.
Reklama loterií a jiných podobných her nesmí být umístěna v médiích určených především pro nezletilé, ve školách a jiných
veřejných zařízeních, která jsou určena především nezletilým, či v těsné blízkosti takových zařízení.

5.
Žádná osoba vystupující v reklamě na loterie a jiné podobné hry nesmí vypadat jako osoba mladší 25 let a fakticky musí být starší
25 let.

Příloha 3: Seznam obcí, které spadají do oblasti Českobudějovicko

Adamov, Bavorovice, Bečice, Bedřichov, Bohunice, Borek, Borovany, Borovnice,

Boršíkov, Boršov nad Vltavou, Bošilec, Božejov, Branišov, Branišovice, Břehov,

Březí, Březí, Březí u Týna nad Vltavou, Buková, Bukovec, Bukvice, Buzkov, Byňov,

Bzí, Čakov, Čakovec, Čejkovice, Černý Dub, Červený Újezdec, Čeřejov, Česká

Lhota, České Budějovice, Češnovice, Čížkrajice, Dasný, Dehtáře, Dívčice, Dlouhá,

Stropnice, Dobčice, Dobrá Voda, Dobrá Voda u Českých Budějovic, Dobrkovská

Lhotka, Dobřejovice, Dobšice, Dolní Bukovsko, Dolní Kněžeklady, Dolní Miletín,

Dolní Slověnice, Dolní Stropnice, Dolní Vesce, Doubrava, Doubravice, Doubravka,

Doudleby, Drahotěšice, Dříteň, Dubenec, Dubičné, Dubné, Dvorec, Dynín,

Habří, Hartmanice, Heřmaň, Hlavatce, Hlincová Hora, Hlinsko, Hluboká nad

Vltavou, Hluboká u Borovan, Hněvkovice, Hojná Voda, Holašovice, Holubovská Bašta,

Homole, Horní Bukovsko, Horní Kněžeklady, Horní Miletín, Horní Slověnice, Horní

Stropnice, Horní Vesce, Hosín, Hosty, Hradce, Hrádek, Hranice, Hrdějovice,

Hroznějovice, Hrušov, Hrutov, Hůrka, Hůrky, Hůry, Hvozdec, Hvozdno, Chlum, Chlu

mec, Chotýčany, Chrášťany, Chvalešovice, Chvalkov, Jamné, Jankov, Jaronice,

Jaroslavice, Jedovary, Jelmo, Jeznice, Jílovice, Jiterní Ves, Jivno, Kaliště u Lipí,

Kamenná, Kamenný Újezd, Keblany, Kladiny, Klažary, Knín, Kočín, Kojákovice,

Kolný, Koloděje nad Lužnicí, Koloměřice, Komařice , Kondrač, Konratice,

Koroseky, Kosov, Kostelec, Krakovčice, Kramolín, Krasejovka, Kroclov, Křenovice,

Křtěnov, Kvítkovice, Lahuť, Ledenice, Lékařova Lhota, Levín, Lhota, Lhota, Lhota pod

Horami, Lhotice, Lhotka, Libín, Libív, Libníč, Lipanovice, Lipí, Lipnice, Líšnice,

Lišov, Litoradlice, Litvínovice, Lniště, Ločenice, Lomec, Malá Strana, Malé Chrášťany,

Malešice, Mazelov, Mezilesí, Meziluží, Milíkovice, Mladošovice, Modrá Hůrka,

Mohuřice, Mokré, Mokrý Lom, Munice, Mydlovary, Nakolice, Nákří,

Nedabyle, Něchov, Neplachov, Nepomuk, Nesměň, Netěchovice, Neznašov, Nežetice,

Nová Ves, Nová Ves, Nové Hrady, Novosedly, Nuzice, Obora, Ohrazení, Ohrazeníčko,

Olešnice, Olešník, Opalice, Opatovice, Ostrolovský Újezd, Otěvěk, Paseky, Pašice,

Pašinovice, Pašovice, Pěčín, Pelejovice, Petrovice, Petříkov, Pištín, Planá, Plástovice,

Plav, Podhájí, Polžov, Poněšice, Popovice, Pořežánky, Pořežany, Poříčí, Předčice,

Purkarec, Radomilice, Radonice, Radostice, Radostice, Radošovice, Rančice, Rankov,

Roudné, Rudolfov, Růžov, Rychnov u Nových Hradů, Řevňovice, Římov, Sedlce,

Sedlec, Sedlec, Sedlíkovice, Sedlo, Slavče, Slavče, Slavětice, Slavošovice, Smilovice,

Sobětice, Spolí, Srubec, Stará Pohůrka, Staré Hodějovice, Staré Hutě, Stradov,

Strachovice, Straňany, Strážkovice, Strýčice, Střížov, Svatý Jan nad Malší,

Svébohy, Šalmanovice, Šejby, Ševětín, Šindlovy Dvory, Štěpánovice, Štipoklasy,

Štiptoň, Temelín, Temelínec, Těšínov, Todně, Trhové Sviny, Trocnov,

Trpnouze, Třebeč, Třebíčko, Třebín, Třitim, Tuchonice, Tupesy, Týn nad Vltavou,

Údolí, Úsilné, Včelná, Velechvín, Velice, Vesce, Veselka, Vidov, Vitín, Vlachnovice,

Vlhlavy, Vlkov, Vlkovice, Vrábče, Vráto, Vrcov, Všemyslice, Všeteč, Vyšné, Záblatí,

Záblatíčko, Záboří, Zahájí, Záhorčice, Zaliny, Záluží, Zálužice, Závraty, Zborov,

Zbudov, Zliv , Zvěrkovice, Zvíkov, Žabovřesky, Žár, Žimutice, Žumberk, Žumberk.