Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Katedra strukturální politiky EU a rozvoje venkova

Student: Edita Ranftlová

Studijní obor: Řízení a ekonomika podniku

Název bakalářské práce: Analýza trhu reklamních agentur na Českobudějovicku

Oponent bakalářské práce: Ing. Adéla Žižková

Povolání oponenta: OSVČ - finanční poradce

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké informace by měla obsahovat kvalitní webová prezentace reklamní agentury?

Otázka 2: Které služby dle Vašeho názoru chybí v nabídce reklamních agentur na Českobudějovicku?

Datum: 11. 05. 2011

Podpis oponenta bakalářské práce:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'D. Dvořák', with a long horizontal flourish extending to the right.